ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №____

К ДОГОВОРУ ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№_________ от ____.____.20___ г.
«____»______________20____   г.

               г. Воронеж
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании  лицензии №2380 от 12 сентября   2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок «бессрочный», и свидетельства о государственной аккредитации №2262 от 27 сентября 2016г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок по 29 октября 2021 г.,  в лице декана факультета/директора_____________ (ненужное вычеркнуть) ___________________________________________________________, действующего на основании доверенности от ____________________ № _________________________________, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________________________ ,

( фамилия, имя, отчество физического лица, финансирующего обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик, физическое лицо, финансирующее обучение», и _________________________________________________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем  «Студент», совместно именуемые «Стороны»   заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. . Стороны согласились изменить абзац 1 пункта 4.1. Договора , изложив его в следующей редакции:

«Полная стоимость образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, за весь период обучения Студента

составляет ______________руб. Полная стоимость оплаты услуг определяется исходя из стоимости на учебный год и срока обучения».

2. Стороны согласились изменить абзац 3 пункта 4.1. Договора , изложив его в следующей редакции:
« Стоимость оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором, за 20____/20____   учебный год составляет _____________ руб. Стоимость обучения студентов  устанавливается с учетом сложившихся в вузе затрат на обучение студентов и темпов инфляции.»

3. Стороны согласились дополнить   пункт 4.1   Договора абзацем, изложив его в следующей редакции:

«Оплата услуг, предусмотренных настоящим Договором, в размере  _________ рублей  от суммы, указанной в пункте 2 настоящего соглашения,  за  первый и (или)  второй (ненужное вычеркнуть) семестр 20____/20____  учебного года  производится Пенсионным фондом РФ за счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала Заказчика, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Стороны согласились дополнить пункт 4.2./4.3 (ненужное вычеркнуть) Договора вторым абзацем, изложив его в следующей редакции: « Оплата за обучение на ___ курсе производится Пенсионным фондом РФ до _____.__________. 20______г.»

5. Стороны согласились дополнить пункт 4.7.  Договора  абзацем, изложив его в следующей редакции:

«В случае отчисления Студента из ВГТУ и (или) расторжения (прекращения договора), на получение образования которого направлены средства (часть средств) материнского (семейного) капитала, сумма, внесенная за оказываемые платные образовательные услуги, за период с даты отчисления (перевода) Студента до окончания оплаченного периода обучения согласно условиям Договора, возвращается на расчетный счет Пенсионного фонда РФ за вычетом суммы, фактически затраченной на обучение за истекший до отчисления (перевода) период».
       6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, из которых один хранится в личном деле Студента, второй – в управлении бухгалтерского учета и финансово-экономического контроля ВГТУ, третий – у Заказчика.
       7. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до окончания семестра (года), в котором была произведена оплата средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала .

       8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон изложить в следующей редакции:

Исполнитель:

Юридический адрес: 394026 г. Воронеж, Московский пр-т, 14, фактический адрес: 394006, г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, 84  ФГБОУ ВО «ВГТУ» т. 271-52-68 - Ректор,
т. 277-02-10 – управление бухгалтерского учета,
т. __________________ - деканат / дирекция института.
Банковские реквизиты: УФК по Воронежской обл. (Отдел №34 УФК по  Воронежской  области ФГБОУ ВО «ВГТУ» л/с 20316Х73120) ИНН 3662020886 КПП 366201001 р/счет 40501810920072000002  ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ  Г.ВОРОНЕЖ

БИК 042007001,ОКТМО 20701000001
Назначение платежа: 00000000000000000130 Платные образовательные услуги.

Заказчик:

Фамилия, имя и отчество физического лица, финансирующего обучение студента: ИНН_______________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________
Адрес: ____________________________________________________________________________________________________________

Телефон: _______________Паспорт:_________________________________________________________________________________

                                                    (серия и номер, кем выдан, дата выдачи)
Студент:
Фамилия, имя и отчество : _____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

Адрес: ______________________________________________________________________________________________________

Телефон: ________________ Паспорт:____________________________________________________________________________

(серия и номер, кем выдан, дата выдачи)

Декан факультета/Директор _____ ________   ____________________
Физическое  лицо,

               финансирующее обучение студента

Главный бухгалтер __________________ Ненашева  Л.В.               _____________________________________ ________________

(фамилия, имя, отчество)

                (подпись)
М.П.

   Подпись Студента___________________           М.П.